« disent : *Mangeons et buvons, car nous mourrons demain.* Au contraire, heureuse est la terre de l'Église, dont le roi est Jésus-Christ, fils d'une famille vraiment noble, descendant de la race d'Abraham, d'Isaac et de Jacob, des prophètes et de tous les saints, qui n'ont point été dominés par le péché, et qui, par cette raison, ont été vraiment des hommes libres... Ses princes sont les apôtres et tous les saints, qui ont pour roi ce noble Fils... et qui ne mangent point *dès le matin*, ni avec empressement, car ils ne cherchent point de plaisir dans le siècle présent; mais ils *mangeront au temps marqué*, lorsque le temps de la récompense sera venu; et ils

« mangeront pour prendre des forces, et non pour se couvrir de confusion; car tous les biens du siècle présent ne produisent que la confusion, mais le bien du siècle futur produira une force éternelle. On trouve quelque chose de semblable dans Isaïe, où il est dit : *Voici que mes serviteurs mangeront; et vous, au contraire, vous souffrirez la faim.* Et encore : *Voici que mes serviteurs seront dans la joie, et vous, au contraire, vous serez couverts de confusion.* C'est ainsi que les saints docteurs remplis de Dieu cherchaient et découvraient des idées toutes spirituelles et dévouaient des paroles où l'homme charnel et terrestre ne voit qu'un sens terrestre et charnel. (Bible de Vence.)

BOSSUETH VITA.

BOSSUETH (Jacobus Benignus) Divione natus est 1627, ex antiquâ nobilique domo que in foro incluserat. Futurum decus à teneris auspiciis est præmarâ ingenii excellentiâ. In foro munus illi parentibus, uxoremque dignissimam quaesiverant; utriusque autem valedixit Bossuetus, Lutetiaque 1642 vitam degens, totum se studiis absolvendis adeo prospere tradidit, ut anno 1652 Sorbonæ doctor evaserit. Dividuo canonicatû dotatus, revocandis Protestantibus in Ecclesiæ gremium incubuit, tam efficaci pernacità et successu, ut fanâ nominis præeunte, Lutetiam accessit fuerit à reginâ matre, Annâ Austria, et sacras conciones in Adventu 1661, Quadragesimâque 1662, præsentis rege habuerit. Ludovicus XIV concionatorem demiratus, per epistolam patrem ejus, Suessionum diocetem, congratulatus est quod talem filium genuisset. In Quadragesimâ 1666, in Adventu 1668, fidem Turœnii et neophytorum sermonibus novis confirmavit, quam ob causam Condemensem ad episcopatum erectus fuit. Mox Delphinâ Franciæ institutor à rege nominatus, solito se sacramento astrinxit 24 septembris 1670. Sequenti anno, episcopatum Condemensem repudiavit, *he absentis sponsæ dote frui videretur.* Tunc temporis orationum fœderum immortalæ laude splenduit, ingentesque regum et optimam luens dignâ voce concinnit; dein, in alumni sui gratiam, *Orationem ad historiam universalem* composuit; in quâ religionem, philosophiam, politicam artes immensamque eloquentiam consocians, splendidissimas evoluit tabulas, Providentiæque consilia et actus, veluti propositorum ejus particeps, indigitat. Non gloria suæ imparem se præstitit; in scripto de *politica Arte à verbis Scripturæ sanctæ expressis*, in quo rectam et altissimam politicam cum Christiani optimi officii quadrare posse demonstrat. Delphinæ primus elemosynarius, 1680, in præmium perfectæ et curatissimæ institutionis Delphinâ nominatus est à rege memoræ laborum, et scientiæ remuneratore; Meldensis episcopus creatus est 1681, consiliarius regi 1697, et anno sequente primus elemosynarius